Stadt Klütz

Beschlussvorlage Federführend: Gremiendienst	Vorlage-I Status: Datum: Verfasse	öffen 13.09	lütz/19 tlich 9.2019 que Rie				
Wahl eines Mitgliedes in den Sozial-und Kulturausschuss der Stadt Klütz							
Beratungsfolge:							
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung		
Stadtvertretung Klütz	•						

Sachverhalt:

Herr Alexander Marx hat mit E-Mail-Schreiben vom 06. September 2019 erklärt, dass er die Wahl als Ausschussmitglieder in den Sozial- und Kulturausschuss der Stadt Klütz nicht angenommen hat.

Nach § 6 Abs. 1 der aktuellen Hauptsatzung der Stadt Klütz besteht der Sozial- und Kulturausschuss aus 4 Stadtvertretern und 3 sachkundigen Einwohnern. Durch den Verzicht von Herrn Marx ist somit ein Stadtvertreter für den Sozial- und Kulturausschuss durch die Stadtvertretung der Stadt Klütz zu wählen.

Beschlussvorschlag:

Finanzielle Auswirkungen:

1 1116	dizielie Auswirkungen.
	schreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Untertung, Bewirtschaftung)
Х	Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
	durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
	durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
	über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
	unvorhergesehen <u>und</u>
	unabweisbar <u>und</u>
	Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen):
Dec	ckung gesichert durch
	Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
	Keine finanziellen Auswirkungen.

Anlagen:

keine

Vorlage-Nr.: SV Klütz/19/13820 Seite: 1/1